
Zpráva o činnosti 
asociací a 
pracovních skupin 
ČKS v roce 2023 

 

Zuzana Moťovská 





Aktivity asociací a PS 

Kongresy, národní, mezinárdní 

Konference s odborným zaměřením, národní, mezinárodní 

Edukační akce - Workshopy, Webináře 

Doporučené postupy, Zprávy z kongresů, Významné projekty, Publikace 

Registry – národní, mezinárodní 

Specifická agenda 

Aktivity ovlivňující strategii KV zdravotnické péče na národní úrovni 



Organizace Českého a Slovenského sympozia o arytmiích a 
kardiostimulaci v Ostravě 11/2023 (541 registrovaných účastníků) a 
odborného programu na dalších akcích  

Příprava nového Registrů výkonů v arytmologii do Národního registru KV 
intervencí (NRKOI) a spuštění v 2024 

Publikace české verze Doporučených postupů pro prevenci náhlé srdeční 
smrti (Zeppenfeld et al 2022) 

Jednání s pojišťovnou ohledně implementace inovativních technologií do 
sazebníku výkonů 



Výroční kongres asociace: ECHODNY 2023, 15.-16.9.2022, NH Hoteles Olomouc 
  Kongres asociace s mezinárodní účastí. Registrováno 236 lékařů . 
  Program zahrnující hands-on sekce.  
 
6. ročník Mezioborového sympozia o srdeční tomografii MOST 2023, 14. dubna 2023, 
Kongresový sál, IKEM, Praha 
 
Echokurz (nejen) pro atestanty, 14.9.2023, NH Hoteles Olomouc 
Prakticky laděný kurz transtorakální pro uchazeče atestace z kardiologie 
 
PRAGUECHO 2023, XX. pražské setkání o novinkách v echokardiografii, 20.4.2023 
Spolupořadatel sekce echokardiografie České asociace kardiovaskulárních zobrazovacích metod ČKS 



Česká asociace intervenční kardiologie ČKS 

 

1. KULATÝ STŮL - 19.9.2023 Výbor ČAIK pokračoval v tradici s účastí ministra zdravotnictví, prof. 
V. Válka, vedením a zástupci plátců zdravotní péče, SZÚ, ÚZIS, doc. O. Maternou, přednostou 
Dětského kardiocentra, a partnery.  
1. Témata: nárůst rozpočtů, jednodenní péče, renální denervace, katetrová léčba plicní embolie a nové 

strukturální intervence včetně recertifikace katetrů pro dětské pacienty. 

2. ZAHRANIČNÍ CESTOVNÍ GRANT ČAIK pro mladé lékaře platný od r.2024, udělený 1, grant 
(FR, Paříž). 

3. ÚZIS REGISTRY strukturálních intervencí. 

4. SPOLUPRÁCE na Vzdělávacím programu nástavbového oboru Strukturální intervence v 
kardiochirurgii. 

5. XXXIII. WORKSHOP INTERVENČNÍ KARDIOLOGIE 2024 v Hradci Králové s podílem Pardubic a  
MEZINÁRODNÍ účastí - 396 registrovaných, prof. G. Stankovic (Srbsko), prof. J. Kovac (UK), 
prof. J. Vojáček (předseda ČSKVCH), MUDr. M. Hudec (předseda PSIK, SK). 

6. MEZINÁRODNÍ KONGRESY – největší evropský kongres intervenční kardiologie - EuroPCR, 
Afriky - CardioAlex a výročních odborných akcích ČSKVCH (České společnosti 
kardiovaskulárních chirurgie), ČKS (České kardiologické společnosti) a PS CHVSV (PS 
chlopenních a vrozených srdečních vad).  



České asociace srdečního selhání  

Výroční konference ČASS 2023 jako součást HFA kongresu ESC, který se konal v květnu 2023 v Praze. 
ČASS - samostatný blok 

Aktivity pod záštitou HFA ESC spojených s Heart Failure Awareness Days 2023, měla dva bloky na 
konferenci České společnosti pro hypertenzi. Na výročním kongrese ČKS zajišťovala program 3 bloků.  

Nábor do multicentrického registru srdečního selhání MOST-HF. 

Registr srdečního selhání zaštítěného HFA ESC ICARe-HF, (ČR byla zemí s nejvyšším počtem 
zapojených center).  

Nový předseda ČASS, kdy po uplynutí mandátu prof. Filipa Málka se ujal vedení asociace zvolený 
předseda prof. Jan Krejčí a současně byl zvolen nový výbor asociace. 



Česká asociace akutní kardiologie 2023 

 

• 21. konference Akutní kardiologie 3.-5.12.2023, Karlovy Vary 

 

• Workshop Intenzivní péče v kardiologii 30.5.2023, Praha 

 

• Workshopy ČAAK na Výročním sjezdu ČKS 

 

• Webináře ČAAK měsíčně 

 

• Simulační kurzy Akutní stavy v kardiologii 





Prague prevention: 
jednodenní výroční 
konference ČAPK 

Výroční konference České 
asociace preventivní 

kardiologie (spolu s výroční 
konferencí České společnosti 

pro hypertenzi a Českou 
asociací srdečního selhání 

ČKS) 

Bloky ČAPK v rámci programu 
Výročního sjezd ČKS 

Cyklus diskusních webinářů 
Trochu jinak ve spolupráci 
s Českou společností pro 

aterosklerózu 

Aktivní spolupráce 
s European Association of 

Preventive Cardiology 

Aktivní spolupráce 
s představiteli Cardiovascular 
prevention program, Mayo 
Clinic, USA, Rochester 

• Podíl na přípravě slavnostního 
bloku ČKS – Mayo Clinic Rochester 
v rámci XXXI. Výročního sjezdu 
ČKS, 13.5.-16.5. 2023 

Spolupráce při přípravě 
struktury Národního 

kardiovaskulárního plánu ČR 

Spolupráce s nově 
etablovanou pacientskou 
organizací pro nemocné 

s kardiovaskulárními 
onemocněními  - Česká 

aliance pro kardiovaskulární 
onemocnění 



PS pro chlopenní a vrozené 
srdeční vady v dospělosti 

  

• Organizace 25. symposia Pracovní skupiny, proběhlo 29. února až 1. března 2024 

   Multioborové téma Endokarditida s účastí kardiologů, kardiochirurgů, infektologů,   

    mikrobiologů a stomatologů. 

 

• Členové výboru  a přizvaní spolupracovníci připravili zkrácenou verzi Doporučených 
postupů pro endokarditidu Evropské kardiologické společnosti 2022 

 



Participace na Kongresu ECHODNY 2023 

Příprava Koncepce center pro hypertrofickou kardiomyopatii, jednání 
s plátci péče 

Realizace webinářů v rámci cyklu webinářů ČKS (Diferenciální 
diagnostika kardiomyopatií, Kardiogenetika) 

Příprava bloků na sjezd ČKS 



3. symposium PS KVFT - součástí kongresu 2nd Colours of Cardiology. 

Příprava farmakologických hotlines a bloku na na sjezdu ČKS.  

Příprava druhého čísla časopisu Remedia, které vychází pravidelně v době sjezdu ČKS 

Na jaře 2024 volby nového výboru, předseda prof. Ludka.  



Sympózium PS Plicní 
cirkulace 

Spoluorganizace 
International Masterclass 

on Pulmonary 
Hypertension.  

Organizace Kurzu plicní 
hypertenze   

PS se podílela na přípravě 
programu X. Národního 

kongresu České 
společnosti pro trombózu 

a hemostázu ČLS JEP 
(jeden společný blok). 

Zpracování české zkrácené 
verze ESC/ERS Guidelines 
pro plicní hypertenzi 2022.  

Bloky pro Výroční sjezd 
ČKS v roce 2023 

Předseda PS Spoluautor  
Balloon pulmonary 

angioplasty for chronic TEN 
PH a position paper of ESC 

Working Group on Pulmonary 
Circulation and Right 
Ventricular Function 

PS je garantem národního 
registru PAH v ČR (registr 

REPLY),  



PS Pediatrické kardiologie 
• Survey: geografické rozložení a věk dětských kardiologů v ČR 

Poskytnuto jako podklad výboru ČKS pro jednání o finanční podpoře 
rezidenčních míst 

• Jednání se zástupci ČGPS o organizaci prenatálního ultrazvukového 
screeningu vrozených srdečních vad v ČR 

    Dohoda na tvorbě společného doporučeného postupu 

• Dohoda o společných edukačních blocích na téma dětské kardiovaskulární 
medicíny na akcích ČPedS JEP a Sdružením praktických lékařů pro děti a 
dorost ČR 

• Odborné akce 

• 35. Šamánkovy Poděbrady a 45. Motolský seminář, Poděbrady 5.-7.1.2023 

• Blok na Výročním sjezdu ČKS spolu s PS Chlopenní a vrozené vady v 
dospělosti 

• 13. ročník víkendového EKG/ECHO kurzu pro pediatry a dětské 
kardiology, Milovy 8.-10.9.2023 



Budování členské základny a tvorba struktury PS, 

Reflektování problémů v oblasti antitrombotické léčby v klinické praxi - dostupnosti a úhrady antitrombotických 
léků v sekundární prevenci po IM – Dopis ředitelce SUKL, jednání s výrobcem, synchronizace postupu s 
pozitivním výstupem úhrady Brilique pro nemocné po IM 

Navázání spolupráce s WG On Thrombosis ESC, příprava společných aktivit. 

Překlad pozičního dokumentu WG On Thrombosis ESC Akutní, periprocedurální a dlouhodobá 
antitrombotická terapie u starších dospělých.  

Spolupráce na programu výročního kongresu ČKS, konferencích asociací a PS ČKS (ČAAK, ČAIK, ČAPK, 
PS Plicní Cirkulace) 

Spolupráce na programu X. Národního kongresu České společnosti pro trombózu a hemostázu ČLS JEP  

Spolupráce na přípravě zkrácené verze Doporučení ESC pro AKS 2023 

Webináře ČKS 



PS Kardio 35 

• Akce: 

• Vše k atestaci…..angiologie – FNM 

• 32. Workshop ČAIK – vzdělávací půlden pro K35 

• Sjezd ČKS - 2 prezenční bloky 

• 2. sjezd PS KardioTech + K35 

• ESC Congress Amsterdam – společná večeře pro členy PS 

• Škola Arytmií 2023 - kazuistiky 

• Workshopy - TAVI (FNO), katetrizační arytmie (FNM) 

• Zpravodajství z ESC kongresu a sjezdu ČKS (rozhovory) 

 

 

 



PS KardioTech 

 

II. Český sjezd kardiologických techniků – Milovy, praktický nácvik resustiace, EKG kvíz, 
odborné přednášky na téma kardiostimulace, MR kompatibility a katetrizačních ablací 

Vzdělávání a podpora biomedicínských techniků a inženýrů. 

Spolupráce s ČASR na tvorbě a připomínkovém řízení nové podoby registrů 
katetrizační ablací a kardiostimulaci ve spolupráci s ÚZIS 

Spolupráce s ÚZIS na připomínkování a testování registrů, koordinace automatických 
exportů dat z NIS jednotlivých kardiocenter. 



Odborná setkání, konference – aktivní účasti, sesterské bloky: Výroční sjezd ČKS v Brně, Kongres 

kardiologických sester v Ostravě, Colours of Cardiology Ostrava, Kardioangiologický den, Brno, Odborně-

edukační konference Listopadka, Praha, Šamánkovy Poděbrady a Motolský seminář, Poděbrady, Luklův den, 

Olomouc, Kongres Slovenské kardiologické společnosti, sesterská sekce. 

Činnosti PS KSSP: 

• Vzdělávání formou Kahoot výzva – kvízy pro sestry s kardiologickou tématikou 

• Rozhovory s kardiologickými sestrami prezentované na stránkách PS, distribuce odborné veřejnosti, 

studentům s cílem zvýšení zájmu o povolání všeobecné sestry na kardiologii 

• Vytvoření edukačního videa – Správná technika provedení EKG záznamu 

• Ocenění sestry roku Cena Anežky České 

• Spolupráce s PS Sestry pracujúce v kardiológii - SKS 

 



Děkuji Vám za pozornost! 



PS KV Rehabilitace 

Vyborove schuze probehly celkem 3x (2x vyrocni kongres CKS a 1x 7. sjezd CAAK).  

V uplynulem obdobi pracovni skupina uspofadala bloky sdeleni na akcich ČKS, spolecnosti a jejich 

asociaci (ČAAK) 

Volby do výboru PS – předseda prof. R. Pudil 


